
SILNICE I LK· 

VÝTISK: -1 

číslo smlouvy Objednatele 2020064 

číslo smlouvy Poskytovatele 

Silnice LK a.s. 

a 

Filip Vohnický 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI 

INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

220508 - POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB IT PROGRAMÁTORA 

1 



Tato smlouva o poskytování služeb (dále jen „Smlouva") podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Občanský zákoník") se uzavírá níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 

a 

Název společnosti: 

Sídlo: 

Spisová značka: 

Zastoupení společnosti: 

IČO: 

DIČ: 

Telefon: 

E-mail:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Osoba oprávněná ve věcech 
zajištění služby: 

Název: 

Sídlo: 

Spisová značka: 

Zastoupení společnosti: 

IČO: 

DIČ: 

Telefon: 

E-mail:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Silnice LK a.s. (dále jen „Objednatel") 

Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24, 

PSČ 466 05 

B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Ing. Petr Šén, předseda představenstva 
Ing. Josef Rechcígl, místopředseda představenstva 

287 46 503 

CZ28746503 

488 043 235 

info@silnicelk.cz 

Komerční banka, a.s. 

43-9618960207/0100

 
 

Filip Vohnický- HeNette Solutions (dále jen „Poskytovatel") 

Liberec  

není zapsaná v OR 

Filip Vohnický, majitel 

 

 

 

 

 

 

(Poskytovatel a Objednatel jsou dále též uváděni společně jako „Smluvní strany" a jednotlivě jako „Smluvní 

strana") 

2 



1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Touto Smlouvou se realizuje veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem: ,,POSKYTOVÁNÍ

SLUŽEB IT PROGRAMÁTORA", kterou Objednatel jako zadavatel zadal na základě Výzvy k podání

nabídky a zadávacích podmínek v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ"), mimo režim ZZVZ.

1.2. Poskytovatel se za podmínek stanovených v této Smlouvě zavazuje poskytovat Objednateli za

sjednanou odměnu následující služby v oblasti informačních a komunikačních technologií:

- správa databází a uživatelů v rámci SQL serveru (MS SQL 2016 SP2);

- administrace informačního systému Helios Orange (dále jen „HEO");

- průběžná analýza vnitropodnikových procesů v rámci HEO, včetně předkládání návrhů na jejich

pořizování;

- průběžná analýza neshod a navrhování nápravných opatření ve formě systémových pravidel

HEO, zabraňujících jejich vzniku;

- rozšiřování funkčnosti HEO vytvářením uživatelských přizpůsobení (definovaných přehledů a

vazeb, uživatelských editačních formulářů, kontrolních pravidel, sloupců a dalších přizpůsobení

stanovených Objednatelem);

- vytváření datových zdrojů, přehledů, tiskových sestav a formulářů, dle požadavků jednotlivých

oddělení Objednatele;

- vytváření, případně rozšiřování sub-modulů HEO (DLL knihovny Delphhi), dle specifických

požadavků Objednatele;

- vytváření exportních XML souborů (pro Registr smluv, ŘSD apod.);

- vytváření skriptů pro automatické rozesílání přehledů, sdělení a upomínek z work-flow na e-

maily zaměstnanců;

- vytváření řešení pro načítání dat do HEO z ostatních firemních informačních systémů, popř.

vzdálených serverů (např. elektronická docházka - čipové karty, GPS lokátory vozidel atp.);

(to vše dále jen "Služby") 

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

2.1. Smluvní strany se dohodly na hodinové sazbě za poskytování Služeb ve 650,- Kč (slovy

šestsetpadesát korun českých) bez DPH (dále jen „Odměna"). V případě, že Poskytovatel je plátcem

DPH, bude k Odměně připočteno DPH ve výši dle účinných právních předpisů.

2.2. Odměna je sjednána jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady vynaložené na poskytování

Služeb Objednatelem, zejména na veškeré práce, dodávky, oprávnění (licence), poplatky a jiné

náklady nezbytné pro řádné a úplné poskytování Služeb, včetně těch, které ve Smlouvě výslovně

uvedeny nejsou, ale Poskytovatel jakožto odborník a osoba poskytující Služby s odbornou péčí dle

Smlouvy ke dni nabytí účinnosti Smlouvy měl nebo mohl vědět, že jsou k řádnému plnění nezbytné,

pokud by vynaložil veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat, nebo postupoval s pečlivostí nebo

znalostmi, se kterými s ohledem na svou odbornost a povolání postupovat měl.

2.3. Odměna bude hrazena měsíčně, a to na základě faktury - daňového dokladu, která musí mít

3 



náležitosti stanovené právními (zejména daňovými a účetními) předpisy a musí obsahovat název 

Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn fakturu vystavit vždy po uplynutí příslušeného kalendářního 

měsíce, ve kterém byly Služby poskytnuty, a to na základě měsíčního výkazu práce schváleného 

Objednatelem. Výkaz práce bude obsahovat zejména počet hodin vynaložených Poskytovatelem na 

poskytování Služeb, jakož i specifikaci poskytnutých Služeb v příslušném kalendářním měsíci. 

2.4. Každá faktura bude splatná ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení faktury na adresu 

Objednatele uvedenou v záhlaví Smlouvy. 

2.5. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a Smlouvou, nebo 

jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti 

Poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se 

ruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu od počátku doručením opravené faktury Objednateli; u 

opravené faktury se postupuje stejně jako u původní faktury. 

2.6. Povinnost zaplatit Odměnu dle Smlouvy je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

Objednatele. 

2.7. Poskytovatel je oprávněn jakoukoliv pohledávku vzniklou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní včetně 

pohledávek na náhradu škody a z bezdůvodného obohacení postoupit nebo zastavit jen 

s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1. Smluvní strany se dohodly, že Služby budou Poskytovatelem poskytovány po dobu 24 (dvaceti čtyř)

měsíců ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy nebo do doby, kdy celková cena za poskytování

Služeb dle této Smlouvy dosáhne částky ve výši 490.000 Kč (slovy čtyři sta devadesát tisíc korun

českých) bez DPH, a to podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.

3.2. Nebude-li doba plnění konkrétní Služby stanovena požadavkem (pokynem) Objednatele nebo

dohodou Smluvních stran, je Poskytovatel povinen Služby poskytovat neprodleně poté, co se

o potřebě jejich poskytnutí dozví.

3.3. Poskytovatel je povinen reagovat na každý požadavek (pokyn) Objednatele vždy nejpozději do 

1 pracovního dne od jeho doručení způsobem dohodnutým dále v této Smlouvě. V rámci své reakce 

Poskytovatel akceptuje Objednatelem navržený termín plnění konkrétní Služby nebo navrhne jiný 

termín odpovídající složitosti požadavku Objednatele. 

3.4. Služby budou poskytovány podle potřeb Objednatele v prostorách určených Objednatelem, 

zejména v prostorách sídla Objednatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy, nedohodnou-li se 

Smluvní strany jinak. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

4.1. Poskytovatel se zavazuje plnit Služby dle Smlouvy řádně a včas, a to bez faktických a právních vad.

Poskytovatel se dále zavazuje vůči Objednateli učinit oznámení, pokud celková cena za poskytování

Služeb dle této Smlouvy dosáhne částky stanovené v čl. 3.1. Smlouvy.

4.2. Poskytovatel prohlašuje, že k poskytování Služeb má všechna potřebná oprávnění.

4.3. Poskytovatel se zejména zavazuje poskytovat Služby v souladu s platnými právními předpisy, dle

4 



aktuálního stavu techniky, jakož i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a 

technická řešení, technické a technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění toho, 

že materiály, výrobky, postupy a Služby vyhovují předmětu Smlouvy. 

4.4. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost a vyjadřovat se k návrhům 

Poskytovatele na další postup, bude-li to nezbytné pro řádnou realizaci předmětu Smlouvy. 

4.5. Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služeb dle Smlouvy postupovat v profesionální kvalitě a 

s odbornou péčí, podle nejlepších odborných znalostí a schopností a sledovat a chránit oprávněné 

zájmy Objednatele. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré 

skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky poskytování Služeb. Zejména je 

povinen neprodleně písemně oznámit Objednateli změny svého majetkoprávního postavení, jako je 

např. změna právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, úpadek či zahájení 

insolvenčního řízení. 

4.6. Poskytovatel není oprávněn zapojit do poskytování Služeb dle této Smlouvy poddodavatele bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

4.7. Poskytovatel se zavazuje řídit se při poskytování Služeb pokyny Objednatele a jeho interními 

předpisy souvisejícími s předmětem Smlouvy, s nimiž Objednatel Poskytovatele seznámí, a pokyny 

Objednatelem pověřených osob, a to tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen provoz na 

pracovištích Objednatele. Poskytovatel zajistí, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na 

poskytování Služeb a které budou přítomny v prostorách Objednatele, dodržovaly všechny 

bezpečnostní a provozní předpisy tak, jak s nimi byly seznámeny Objednatelem nejpozději ke dni 

nabytí účinnosti Smlouvy anebo v dostatečném předstihu před okamžikem jejich závaznosti pro 

Poskytovatele. 

4.8. Poskytovatel se zavazuje informovat bezodkladně Objednatele o jakýchkoliv zjištěných překážkách 

plnění, byť by za ně Poskytovatel neodpovídal a o uplatněných nárocích třetích osob, které by 

mohly plnění Smlouvy ovlivnit. 

4.9. Poskytovatel je povinen i bez pokynů Objednatele provést neodkladné úkony, které, ač nejsou 

předmětem Smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění předmětu Smlouvy 

nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody. O jakýchkoli takových provedených 

úkonech je Poskytovatel povinen informovat Objednatele, jakmile to bude možné. 

4.10. Smluvní strany činí nesporným, že pokud dojde v souvislosti s poskytováním Služeb dle této 

Smlouvy k vytvoření autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon"), stává se tímto Objednatel vykonavatelem všech 

majetkových autorských práv k takto vytvořenému dílu, nestanoví-li Autorský zákon jinak. 

4.11. Poskytovatel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla 

porušena práva třetích osob. Pro případ, že užíváním předmětu plnění nebo jeho dílčí části nebo 

prostou existencí předmětu plnění nebo jeho dílčí části budou v důsledku porušení povinností 

Poskytovatele dotčena práva třetích osob, nese Poskytovatel vedle odpovědnosti za takovéto vady 

plnění i odpovědnost za veškeré škody, které tím Objednateli vzniknou. 

4.12. S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění 

dle Smlouvy je Poskytovatel povinen vždy smluvně zajistit možnost užití práv Objednatelem. 

S. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A VADY

s 



5.1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod. 

5.2. Poskytovatel je povinen Objednateli nahradit jakoukoliv majetkovou a nemajetkovou újmu, 

vzniklou v důsledku toho, že Služby nebyly poskytnuty řádně nebo že Objednatel nemohl výsledek 

poskytnutých Služeb užívat řádně a nerušeně. 

5.3. Poskytovatel odpovídá za škodu jako by plnil sám rovněž v případě, že část Služeb poskytuje 

prostřednictvím poddodavatele. 

5.4. Pokud Objednatel zjistí vady poskytovaného plnění dle Smlouvy, je povinen oznámit takové vady 

Poskytovateli a Poskytovatel takové vady odstraní, aby poskytnuté plnění odpovídalo této Smlouvě. 

6. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU A SMLUVNÍ POKUTY

6.1. Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základy dohody obou Smluvních stran.

6.2. Od této Smlouvy lze odstoupit ze zákonných důvodů a dále z důvodů stanovených touto Smlouvou.

6.3. Objednatel je oprávněn kdykoliv vypovědět Smlouvu, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba je

jeden měsíc a začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi Poskytovateli.

6.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) vstoupil-li Poskytovatel do likvidace nebo bylo-li insolvenčním soudem rozhodnuto o úpadku

Poskytovatele;

b) při prodlení Poskytovatele s poskytováním Služby, trvá-li takové prodlení po dobu delší

než dvacet dnů;

c) Poskytovatel poskytuje Služby i přes předchozí písemné upozornění Objednatele:

- s nedostatečnou odbornou péčí, nebo

- v rozporu s platnými technickými normami, obecně závaznými právními předpisy; nebo

- v rozporu s pokyny Objednatele.

d) poruší-li Poskytovatel ustanovení Smlouvy týkající se povinnosti mlčenlivosti nebo poskytování

Služeb v souladu s právními předpisy, jde-li o předpisy týkající se práv duševního vlastnictví.

e) v dalších případech stanovených Občanským zákoníkem.

6.5. Poruší-li Poskytovatel svou povinnost dle čl. 4.14.1. Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli 

smluvní pokutu, a to ve výši 1.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

6.6. Poruší-li Poskytovatel svou povinnost dle čl. 3.3. Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní 

pokutu, a to ve výši 500 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

7. DŮVĚRNOST INFORMACÍ

7.1. Poskytovatel bere na vědomí, že veškeré informace získané o Objednateli, jeho činnosti,

zaměstnancích, obchodních partnerech, v rámci nebo v souvislosti se Smlouvou, jsou považovány za

informace důvěrné. To neplatí, jde-li o informace veřejně přístupné nebo o informace, které je

nutno poskytnout třetí osobě v rámci řádného plnění Služeb. Poskytovatel se zavazuje, že takové

informace uchová v tajnosti a nezpřístupní je bez souhlasu Objednatele třetím osobám, ani je

nepoužije ve prospěch svůj nebo třetích osob jiným způsobem, nežli stanoví Smlouva.

6 



7.2. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit, aby jeho pracovníci, poddodavatelé, popřípadě členové 

statutárních a jiných orgánů, byli zavázáni jeho závazkem vyplývajícím z tohoto článku Smlouvy, a 

dodržovali pravidla obvyklá při ochraně dat Smluvních stran, zejména, aby zachovávali naprostou 

mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v průběhu plnění Smlouvy dozví. 

7.3. Ujednání tohoto článku Smlouvy jsou platná i v případě ukončení platnosti nebo účinnosti Smlouvy, 

a to po dobu 5 let od ukončení vzájemné spolupráce související se Smlouvou nebo do okamžiku, kdy 

se důvěrné informace či jiné údaje stanou obecně známými z jiného zdroje nežli od Poskytovatele, 

který získal informace v souvislosti se Smlouvou. Tím není dotčena povinnost mlčenlivosti podle 

zvláštních právních předpisů. 

7.4. V souvislosti s poskytováním Služeb dle této Smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů ve 

smyslu platných a účinných právních předpisů na ochranu osobních údajů. Smluvní strany se 

zavazují uzavřít a po celou dobu poskytování Služeb dle této Smlouvy udržovat v platnosti smlouvu 

o zpracování osobních údajů, jejíž závazný návrh tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.

8. VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

8.1. Pokyny Objednatele k poskytování Služeb podle této Smlouvy jsou oprávněny činit osoby označené

v záhlaví Smlouvy nebo Objednatelem pověření zaměstnanci Objednatele.

8.2. Smluvní strany se dohodly na preferovaném způsobu komunikace elektronickou poštou

a telefonicky, a to na kontaktní údaje uvedené v záhlaví Smlouvy, případně jiné kontaktní údaje

sdělené Smluvními stranami v průběhu poskytování Služeb.

8.3. V případě neprokázání dne doručení se Smluvní strany dohodly, že za den doručení bude považován

třetí den ode dne odeslání příslušné zásilky.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem

jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

9.2. Každá Smluvní strana je povinna oznamovat změnu svých identifikačních údajů uvedených v záhlaví

Smlouvy bezodkladně písemně druhé Smluvní straně. Při změně identifikačních údajů Smluvních

stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek.

9.3. Smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků, které budou výslovně za dodatky Smlouvy

prohlášeny, budou číslovány vzestupně a budou podepsány k tomu oprávněnými osobami.

9.4. Nedílnou součást Smlouvy tvoří následující příloha:

Příloha č. 1: Smlouva o zpracování osobních údajů 

9.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 2 

vyhotovení a Poskytovatel 1 vyhotovení. 

9.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se 

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7 



OBJEDNATEL 

V Jablonci nad Nisou dne Í2 .5°. 2V20 
za Silnice LK a.s. 

Ing PIJ'tr Šén 
př dÍeda představenstva 

Ing. Josef Rechcígl 
místopředseda představenstva 

POSKYTOVATEL 

v -Jc,ÍO/olAC c· dne 1-S-,$:. 262C)

za Filip Vohnický

Filip Vohnický 

majitel 

8 



SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. Silnice LK a.s.

IČ: 28746503 

DIČ: CZ28746503 

se sídlem: Jablonec nad Nisou, československé armády 4805/24, PSČ 466 05 

zapsaná v OR: vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spis. zn. B 2197 

zastoupena: 
Ing. Petrem Šénem, předsedou představenstva a Ing. Josefem Rechcíglem, 

místopředsedou představenstva 

(dále jen „Správce") 

a 

2. Filip Vohnický

IČ:  

DIČ:  
Sídlo/místo 

 Liberec  
podnikání: 

zapsaná v OR: není zapsaná v OR 

zastoupena: Filipem Vohnickým 

(dále jen „Zpracovatel") 

(každá ze stran rovněž jako „Smluvní strana" a společně „Smluvní strany") 

uzav1raJ1 podle čl. 28 odst. 3 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále
jen „GDPR"), tuto

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

smlouvu o zpracování osobních údajů 
(dále jen „Smlouva"). 

1.1. Tato Smlouva upravuje, v jakém rozsahu a za jakým účelem bude Zpracovatel pro Správce 

zpracovávat osobní údaje subjektů údajů, blíže vymezené v čl. 4. této Smlouvy, a to v souvislosti 

s plněním Smlouvy o poskytování služeb v oblasti informačních technologií uzavřené mezi 

Správcem a Zpracovatelem dne 16. 10. 2018 (dále jen „Primární smlouva"). Tato Smlouva dále 

výslovně stanoví dobu trvání zpracování, povahu a účel zpracování, typ osobních údajů 

a kategorie subjektů údajů a povinnosti a práva Správce a Zpracovatele. 

1.2. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, mají termíny užité v této Smlouvě stejný význam, který 

je jim přikládán v Primární smlouvě. 

1 



2. POVAHA A ÚČEL ZPRACOVÁNÍ POSKYTNUTÝCH ÚDAJŮ

2.1. Osobní údaje v rozsahu podle čl. 4. odst. 2 této Smlouvy jsou Zpracovateli poskytnuty výhradně

za účelem plnění Primární smlouvy, a to zejména za účelem poskytování Služeb, jakož i dalších

úkonů s tím souvisejících.

2.2. Osobní údaje budou Zpracovatelem zpracovávány elektronicky.

3. DOBA TRVÁNÍ ZPRACOVÁNÍ ÚDAJŮ

3.1. Doba zpracování osobních údajů je omezena pouze na dobu platnosti Primární smlouvy,

nebude-li mezi Smluvními stranami ujednáno jinak, popř. nebude-li stanoveno jinak právními

předpisy.

4. KATEGORIE SUBJEKTŮ ÚDAJŮ A TYP OSOBNÍCH ÚDAJŮ

4.1. Zpracovatel bude pro Správce za účelem plnění Primární smlouvy zpracovávat zejména osobní

údaje zaměstnanců, členů orgánů a smluvních partnerů Správce, popř. jiných osob, pokud to

bude třeba k řádnému plnění Primární smlouvy (dále jen „Subjekty údajů").

4.2. Zpracovatel bude v souvislosti s poskytováním Služeb zpracovávat zejména osobní údaje

nezbytné k zajištění personálně-mzdové agendy (identifikační, kontaktní a lokalizační údaje),

popř. jiné osobní údaje Subjektů údajů, pokud to bude třeba k řádnému plnění Primární

smlouvy.

S. POVINNOSTI A PRÁVA SPRÁVCE A ZPRACOVATELE

5.1. Zpracovatel zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Správce, pokud mu

toto zpracování již neukládají příslušné právní předpisy.

5.2. Zpracovatel nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího konkrétního

písemného povolení Správce. Pokud Zpracovatel za těchto podmínek zapojí dalšího

zpracovatele, aby jménem Správce provedl určité činnosti zpracování, musí být tomuto dalšímu

zpracovateli uloženy na základě smlouvy stejné povinnosti na ochranu osobních údajů, jaké jsou

uvedeny v této Smlouvě. Neplní-li uvedený další zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany

osobních údajů, odpovídá Správci za plnění povinností dotčeného dalšího zpracovatele i nadále

plně Zpracovatel. Zapojený další zpracovatel nesmí zapojit dalšího zpracovatele ke zpracování

osobních údajů.

5.3. Zpracovatel je povinen zohledňovat povahu zpracování, je povinen být Správci nápomocen

prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění

Správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv Subjektů údajů stanovených v kapitole Ill.

GDPR.

5.4. Zpracovatel se zavazuje přijmout všechna opatření požadovaná dle čl. 32 GDPR. Zejména

se zavazuje, že technicky a organizačně zabezpečí ochranu osobních údajů, aby nemohlo dojít

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení,

či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití

osobních údajů.

2 



5.5. Zpracovatel je povinen poskytnout Správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 

splněny povinnosti stanovené v této Smlouvě a v GDPR. Zpracovatel informuje neprodleně 

Správce v případě, že podle jeho názoru určitý pokyn porušuje některé z ustanovení GDPR nebo 

jiného právního předpisu, který se týká ochrany osobních údajů. 

5.6. Všichni zaměstnanci či jiné pověřené osoby Zpracovatele, kteří zpracovávají osobní údaje dle 

této Smlouvy, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o údajích a o bezpečnostních opatřeních, 

jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Zpracovatel zajistí, aby se osoby 

oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala 

zákonná povinnost mlčenlivosti. Zpracovatel nebo pověřená jiná osoba zajistí prokazatelné 

poučení o této povinnosti. Tato povinnost trvá i po skončení zaměstnání nebo příslušných prací. 

Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informační povinnost podle zvláštních 

právních předpisů. 

5.7. Jakmile pomine účel zpracování, osobní údaje nebudou dále pro tento účel Zpracovatelem 

zpracovávány. Zpracovatel v souladu s rozhodnutím Správce všechny osobní údaje buď vymaže, 

nebo je vrátí Správci po ukončení zpracování, a vymaže existující kopie, pokud příslušné právní 

předpisy nepožadují uložení daných osobních údajů. 

5.8. Zpracovatel nese plnou odpovědnost za porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy nebo 

příslušných právních předpisů ve vztahu ke zpracovávaným osobním údajům se všemi z toho 

vyplývajícími důsledky. Zpracovatel je bez nároku na náhradu nákladů povinen podrobit se 

inspekci či auditu zpracování osobních údajů ze strany Správce nebo jím pověřené osoby. 

5.9. Zpracovatel bere na vědomí, že zpracování osobních údajů dle této Smlouvy může provádět 

výhradně na území české republiky. Pokud právní předpisy ukládají Zpracovateli předání 

osobních údajů orgánům veřejné moci, do země mimo Evropskou unii nebo mezinárodní 

organizaci, Zpracovatel je povinen Správce o této skutečnosti informovat, ledaže to dané právní 

předpisy vylučují. 

5.10. Zpracovatel je povinen být Správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle čl. 32 

až 36 GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Zpracovatel k dispozici. 

5.11. Zpracovatel je povinen jmenovat pověřence pro ochranu osobních údajů v případě, že pro něj 

tato povinnost vyplývá z právních předpisů na ochranu osobních údajů. 

5.12. Pokud dojde k porušení právních předpisů na ochranu osobních údajů nebo pokud Úřad pro 

ochranu osobních údajů zahájí jakékoliv řízení proti Zpracovateli v souvislosti se zpracováním 

těchto údajů, Zpracovatel je povinen tuto skutečnost neprodleně a prokazatelně oznámit 

Správci. Pokud Zpracovatel obdrží jakékoliv vyjádření Subjektu údajů související s užitím jeho 

osobních údajů, zavazuje se Zpracovatel takové vyjádření Správci bez zbytečného odkladu 

předat. 

5.13. Smluvní strany se zavazují, že bude-li to třeba, poskytnou si vzájemně veškerou součinnost při 

styku a jednáních s Úřadem pro ochranu osobních údajů a se Subjekty údajů, či jinými subjekty, 

kterých se zpracování osobních údajů týká a vynaloží veškeré úsilí na odstranění protiprávního 

stavu ve vztahu ke zpracovávaným osobním údajům dle této Smlouvy, a to neprodleně poté, 

co taková skutečnost nastane. 

6. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

3 



6.1. Pro případ porušení povinností uložených GDPR či jinými právními předpisy na ochranu osobních 
údajů Zpracovatelem nebo jinou pověřenou osobou při zpracování osobních údajů anebo pro 
případ porušení článku 5. této Smlouvy Zpracovatelem, je Zpracovatel povinen zaplatit Správci 
smluvní pokutu ve výši odpovídající uložené peněžité sankci národním orgánem či orgánem EU 
s působností v oblasti ochrany osobních údajů, pokud tato sankce byla Správci uložena z důvodu 
porušení výše uvedených povinností Zpracovatele. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno 
právo Správce na náhradu případné hmotné i nehmotné újmy, vzniklé v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů Zpracovatelem nebo pověřenou osobou. 

6.2. Smluvní pokuta je splatná po uplynutí 14 dnů od doručení výzvy k jejímu zaplacení. 

6.3. Pro případ prodlení s úhradou smluvní pokuty ujednaly Smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, nikoli však 
dříve než nabude účinnosti Primární smlouva. Dojde-li k zániku Primární smlouvy, zaniká i tato 
Smlouva, nestanoví-li právní předpisy jinak. 

7.2. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany stanoví, že za zpracování osobních údajů podle této 
Smlouvy nenáleží Zpracovateli jakákoliv odměna či náhrada nákladů. 

7.3. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se v budoucnu stane neúčinným, nebude 
tím dotčena účinnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení 
nahradit ustanovením, které by odpovídalo jejich smyslu, hospodářskému účelu a platnému 
právnímu stavu. 

7.4. Tuto Smlouvu lze měnit, případně doplňovat pouze písemně se souhlasem obou Smluvních 
stran, a to formou vzestupně očíslovaných dodatků. 

7.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom 
výtisku. 

7.6. Na důkaz výše uvedeného Smluvní strany podepisují tuto Smlouvu podle jejich skutečné 
a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy 
níže. 

SPRÁVCE 

V Jablonci nad Nisou dne -�{2�5�. _2-\_2_�
Silnice LK a.s.

Ing. Josef Rechcígl 

místopředseda představenstva 

4 



ZPRACOVATEL 

v Jo,blovc/ dne 1�S-. Z()ZC?

za Filip Vohnický  

Filip Vohnický 

majitel 

5 




